
N. 61 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 20/05/2022 

Oggetto:  AGGIORNAMENTO  DEL  REGISTRO  GENERALE  DELLE  ATTIVITÀ  DI  TRATTAMENTO 
CONFORME ALL'ART. 30 DEL REGOLAMENTO (UE) 679/2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE 
PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. 

L’anno  2022 addì  20 del mese di maggio alle ore 11:45 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente  
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente in collegamento

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Assente

Assenti: 2, Martegani Erika, Pipolo Vito. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AGGIORNAMENTO  DEL REGISTRO  GENERALE  DELLE  ATTIVITÀ  DI  TRATTAMENTO  CONFORME 
ALL'ART. 30 DEL REGOLAMENTO (UE) 679/2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE 
FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2  del  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  e  alle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma Gotomeeting)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:
-  il  Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,  
nonché alla libera circolazione di  tali  dati  e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento  
generale  sulla  protezione  dei  dati)»  (di  seguito  RGPD),  in  vigore  dal  24  maggio  2016,  e 
applicabile dal 25 maggio 2018, all’art. 30 prescrive l’adozione del registro dei trattamenti da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni in quanto titolari del trattamento dei dati;

- la  Città  di  Tradate,  titolare  del  trattamento  dei  dati  ai  sensi  del  sopracitato  Regolamento 
Europeo, ha adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 28/05/2021 il “Regolamento 
comunale  sul  trattamento  dei  dati  personali,  particolari  in  attuazione  del  Regolamento  UE 
2016/679”;

- ai sensi dell’art. 6 del Regolamento adottato con Delibera di C.C. n. 24/2021 e dell’art. 30 del 
RGPD l’ente adotta il registro dei trattamenti effettuati;

Richiamata la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  36 del  19/03/2021 avente  ad oggetto 
“Approvazione  del  Registro  Generale  delle  attività  di  Trattamento  conforme  all’art.  30  del 
Regolamento  (UE)  2016/679  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al 
trattamento dei dati personali  GDPR” con la quale è stato adottato il  Registro delle attività del 
trattamento; 

Vista la  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Servizi  Generali  n.  574 del  06/08/2021 
avente ad oggetto” Adempimenti del Regolamento Europeo n. 679/2016 in materia di protezione 
dei  dati  personali  (GDPR)-  Affidamento  del  servizio  di  responsabile  della  protezione  dei  dati 
(RPD/DPO) periodo 01/09/2021-31/08/2024”- con la quale è stata affidata ad una nuova Società, 
Si.Net Servizi Informatici srl, l’espletamento della funzione di responsabile della protezione dei dati 
(RPD/DPO); 

Valutato che avendo affidato ad un nuovo soggetto la funzione di responsabile della protezione 
dei dati personali (DPO) si rende necessario procedere all’aggiornamento del Registro delle attività 
del trattamento, sia in ragione dei trattamenti aggiuntivi intervenuti sia in virtù del nuovo soggetto 
responsabile; 

Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile del settore servizi Generali  in ordine alla 
regolarità  tecnica  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.267  “Testo  Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Ad unanimità dei voti legalmente resi 

DELIBERA

1. Di approvare l’aggiornamento del registro delle attività del trattamento in allegato (Allegato 1);

2. Di approvare la matrice organizzativa in allegato (Allegato 2) in cui sono identificati per ogni 
ufficio  i  trattamenti  di  dati  effettuati,  con  dettagliata  la  tipologia  di  attività  svolta  dall’ufficio 
all’interno del trattamento stesso commisurata in termini di riservatezza, integrità e disponibilità 
dei dati;

3. Di procedere in futuro all’aggiornamento del registro delle attività di trattamento e della matrice 
organizzativa ogni qualvolta subentrino variazioni significative dei trattamenti effettuati dall’Ente;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Con successiva votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1295/2022 ad oggetto:  AGGIORNAMENTO DEL REGISTRO GENERALE 

DELLE ATTIVITÀ DI  TRATTAMENTO CONFORME ALL'ART. 30 DEL REGOLAMENTO (UE) 

679/2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 

TRATTAMENTO DEI  DATI  PERSONALI. si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  NON APPOSTO in  ordine  alla 

regolarità contabile.

Tradate, 18/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO LEGALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1295/2022 del  SERVIZIO  UFFICIO  LEGALE ad  oggetto: 

AGGIORNAMENTO  DEL  REGISTRO  GENERALE  DELLE  ATTIVITÀ  DI  TRATTAMENTO 

CONFORME ALL'ART. 30 DEL REGOLAMENTO (UE) 679/2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE 

DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 18/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 61 del 20/05/2022

UFFICIO LEGALE

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEL REGISTRO GENERALE DELLE ATTIVITÀ DI 
TRATTAMENTO CONFORME ALL'ART. 30 DEL REGOLAMENTO (UE) 679/2016 
RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 23/05/2022.

Tradate, 23/05/2022 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


